
｣ 

謹啓 
時下、先生方におかれましては、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 
さて、この度、下記の要領にて三泗地区学術研修会を開催する運びとなりました。大変御多忙中の折と 
は存じますが、万障お繰り合わせの上、ご出席賜りますようお願い申し上げます。敬具  
 

 ●日時：2018年７月18日（水）18:30～20:30  

 ●会場：四日市市文化会館 第3ホール 
       〒510-0075 三重県四日市市安島2丁目5-3TEL：059-354-4501 

 
 

 
  
 
 
 

  
 

 
※当日は軽食をご用意しております。 
※本会は日本病院薬剤師会病院薬学認定薬剤師制度（Ⅲ-1 病棟業務）、三重県病院薬剤師会生涯研修認定制度 
  及び日本薬剤師研修センターの生涯教育に該当するとして各1単位を申請しております。 
※お車でお越しの際は、四日市市文化会館駐車場もしくはJA駐車場をご利用ください。 
※ご記帳頂いたご施設、ご芳名は医薬品・薬学に関する情報提供のためにご利用させていただくことがございます。 
  何卒ご理解とご協力の程よろしくお願いいたします。 

問い合わせ：JCHO四日市羽津医療センター 薬剤科 片山 歳也まで 
   四日市市羽津山町10-8 ℡:059-331-2000 

 
 共催：三重県病院薬剤師会三泗地区/株式会社大塚製薬工場/イーエヌ大塚製薬株式会社  

『 薬剤師に求められる栄養管理 』 
～病院から在宅までの地域連携に向けて～ 

座長  三重北医療センター 菰野厚生病院 薬剤部  
                           前川 純一  先生 

  演者 三重北医療センター 菰野厚生病院 薬剤部                            
                      薬剤部長 谷口 靖樹 先生 
  

◆学術情報提供 18:30 ～19:00 

  『最近の経腸栄養剤の話題』 株式会社大塚製薬工場 学術部 

◆特別講演 19：00～20:30 


